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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen

00.22.00-A00-6-17

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. oktober 2019

Godkendt.

 

Mette Schmidt Olsen (C) var fraværende, i stedet deltog Dorthe la Cour (C).  



Punkt 2: Bæredygtighedsstrategi - vision og fokusområder (Drøftelse)

00.22.04-A00-1-19

Resume

Opgaveudvalg for Bæredygtighed, der blev nedsat i marts 2019 bl.a. med det formål at udarbejde forslag til en
bæredygtighedsstrategi for kommunen, har nu udarbejdet en vision for bæredygtighedsstrategien. Efter en drøftelse med
formænd og næstformænd for de stående udvalg på politisk dialogmøde den 10. september 2019, og med henblik på
opgaveudvalgets fortsatte arbejde med bæredygtighedsstrategien, fremlægges her til drøftelse visionen og de anbefalede
fokusområder for bæredygtighedsstrategien.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at vision og anbefalede fokusområder for den kommende bæredygtighedsstrategi drøftes.

Sagsfremstilling

Opgaveudvalget for Bæredygtighed har ifølge kommissorium for opgaveudvalg for bæredygtighed til opgave at udarbejde
et forslag til en bæredygtighedsstrategi for kommunen. Opgaveudvalget har lavet en vision, der sætter retning for
strategien (jf. afsnit om vision) og har lavet foreløbige anbefalinger til strategiens fokusområder (bilag).

 

Opgaveudvalget lægger op til en helhedsorienteret strategi, der både omfatter miljømæssig-, social- og økonomisk
bæredygtighed, og som løses på tværs af alle fagudvalg.

 

Et bredt bæredygtighedsbegreb

I Brundtland rapporten fra 1987 blev bæredygtighed præsenteret som et bredt og holistisk begreb, der både inkluderer
sociale, økonomiske og miljømæssige aspekter. Denne brede opfattelse af bæredygtighed, som er almindeligt udbredt i
dag, ligger til grund for opgaveudvalgets forslag til vision for bæredygtighedsstrategien.

 

Hvad er social bæredygtighed?

Social bæredygtighed handler om den menneskelige faktor i udviklingen af en bæredygtig omstilling. Social
bæredygtighed kan handle om tryghed og diversitet i udvikling af byerne, og om at skabe stærke fællesskaber og
relationer. Social bæredygtighed handler også om social lighed, altså at mennesker bliver behandlet retfærdigt og rimeligt
nu og i generationerne fremover. Og om at styrke demokratiske processer, hvor alle berørte parter er deltagende fra det
besluttende til udførende niveau. Eksempler hvor man i en kommunal kontekst kan arbejde med social bæredygtighed
kunne være inden for jobskabelse, styrke fællesskaber, ligestilling og levevilkår. 

 

Hvad er miljømæssig bæredygtighed?

Miljømæssig bæredygtighed er at udnytte planetens ressourcer på en måde, der tilfredsstiller vores behov uden at skade
fremtidige generationers muligheder for at få opfyldt deres behov.

Miljømæssig bæredygtighed betyder, at man også tager hensyn til naturen, så miljøet får de bedste betingelser. Dette kan
f.eks. handle om regnvandsafledning, energibesparelser, træplantning, mm.

 

Hvad er økonomisk bæredygtighed?

Økonomisk bæredygtighed handler om evnen til at skabe en god forretning, uden at det bliver på bekostning af jordens
ressourcer.



Det kan være gennem økonomiske modeller, der sikrer, at vi kan skabe nye produkter og forretning med mindst muligt
forbrug af jordens ressourcer (cirkulær økonomi).

I den cirkulære økonomi bliver der ikke efterladt affald, som dræner planetens sparsomme ressourcer. Økonomi kan i
denne forbindelse være mere og andet end penge. Fx kan human kapital være en anden måde at tale om uddannelse,
forskning og udvikling.

 

Politisk dialogmøde i Raadvad

Den 10. september 2019 inviterede opgaveudvalget formænd og næstformænd fra de stående udvalg samt direktionen til
politisk dialogmøde i Raadvad. Formålet var at opbygge relationer mellem opgaveudvalget og fagudvalgene, og at
afstemme forventninger til strategiens vision og fokusområder. Opgaveudvalget præsenterede vision og foreløbige
fokusområder for den kommende bæredygtighedsstrategi, og modtog feedback om, hvordan forslagene matcher
fagudvalgenes forventninger og politiske realisme.

 

Vision

Opgaveudvalget har formuleret følgende vision:

 

"Lyngby-Taarbæk vil være den bæredygtige foregangskommune, hvor alle lever og handler med omtanke for vores fælles
ressourcer. Vi videreudvikler en kommune i balance - socialt, miljømæssigt og økonomisk.

 

Dette sker gennem:

At det er nemt for alle at handle bæredygtigt
Udnytte styrken som vidensby
Politisk lederskab
Stærke partnerskaber
Innovation
Fælles ejerskab (borgerinddragelse)"

 

Visionen udtrykker nogle grundtanker i opgaveudvalgets strategiske anbefalinger:

Bæredygtighedsproblematikker må løses på tværs af sektorer. Derfor adresserer visionen som det helt centrale en
sammenhæng mellem social bæredygtighed, miljømæssig bæredygtighed og økonomisk bæredygtighed.
For at skabe en bæredygtig omstilling, må bæredygtighedsproblematikker løses i fællesskab. Der er i kommunen et
større potentiale for partnerskaber, der kan fremme bæredygtig omstilling, end der i dag udnyttes. Derfor adresserer
visionen fællesskaber, fælles ejerskab gennem borgerinddragelse og stærke partnerskaber som strategiske
fokusområder.
Strategien retter sig mod både kommunen som institution, virksomheder og borgere. Visionen adresserer
kommunens rolle, som er at tage politisk lederskab, gå forrest i den grønne omstilling og skabe rammer, der gør det
nemt for alle at agere bæredygtigt.
Bæredygtighedsproblematikken kræver både handling og analyse. Bæredygtighedsstrategien vil derfor indeholde
umiddelbare indsatser (2020), og korte (2024), mellemlange (2030) og langsigtede (2050) målsætninger. En sådan
nuancering kan med fordel også anvendes i kommunens øvrige strategier.
Opgaveudvalget anbefaler, at bæredygtighedsstrategien får en overordnet status i forhold til øvrige strategier i
Lyngby-Taarbæk kommune, så den bruges til at styrke kommunens samlede strategiske prioriteringer, fx ved at
guide udarbejdelser af nye strategier og revideringer af eksisterende, og at der ved forelæggelse af politiske sager
generelt overvejes beslutningers effekt for bæredygtigheden.

 

Strategiens fokusområder



Opgaveudvalgets foreløbige tværgående fokusområder, som i deres endelige form vil blive centrale i
bæredygtighedsstrategien. De tværgående fokusområder dækker over en række indsatsområder, som arbejdsgrupper under
opgaveudvalget har udarbejdet:

  

1. Indkøb

Krav til kommunens indkøbsudbud og -aftaler

At der kan investeres på tværs af budgetter, og at der vurderes på andet end økonomi

Reparér, ikke ”brug og smid væk”

 

2. Partnerskaber

Nye finansieringsmuligheder

Aktivere relevante aktører i partnerskaber for at fremme den bæredygtige udvikling

Inddrage ny teknologi

 

3. Uddannelse og sundhed
Bredtfavnende og rummeligt skolesystem, færre i specialtilbud

Motion og god ernæring

 

4. Affaldsminimering

Øget genbrug og genanvendelse

 

5. Fællesskab

Udnytte og inkludere de mange frivillige foreninger og initiativer

Skabe tryghed og tolerance via samvær

 

6. CO2-reduktion

70% CO2-reduktion i 2030 ift. 1990
Energibesparelser i forbrug, transport og bygninger

 

7. Infrastruktur, vand og grønne områder 

Klimatilpasning

Grønne omgivelser

Reduceret biltrafik

 



Drøftelse

Forvaltningen foreslår, at fagudvalgene drøfter opgaveudvalgets vision og foreløbige anbefalede fokusområder ud fra
følgende overvejelser: 

Kan fagudvalget se sig selv i strategiens vision?
Hvilket potentiale ser fagudvalget i anbefalinger til fokusområder i forhold til fagudvalgets fagområde?

 

Den videre proces

Fagudvalgenes kommentarer vil, sammen med forslag og kommentarer fra dialogmødet den 10. september 2019, blive
indarbejdet i udkast til kommunens bæredygtighedsstrategi. Strategien fremlægges til drøftelse i alle fagudvalg 1. kvartal
2020 og til godkendelse i Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i 1. halvår 2020.

 

Opgaveudvalg for Bæredygtighed forventes at invitere til endnu et politisk dialogmøde primo 2020.

Lovgrundlag

Styrelsesloven § 17.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Social- og Sundhedsudvalget, den 8. oktober 2019

Sagen tilbagesendt til Bæredygtighedsudvalget, idet Social- og Sundhedsudvalget ønsker en præcisering og tydeliggørelse
af, hvad Bæredygtighedsudvalget forventer.  

 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 8. oktober 2019

Drøftet.

 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget ønsker, næste gang de ser sagen, en præcisering og tydeliggørelse af, hvad
Bæredygtighedsudvalget forventer drøftet. 

 

Afbud fra Mette Schmidt Olsen (C). I stedet deltog Richard Sandbæk (C).

 

Byplanudvalget, den 9. oktober 2019

Sagen tilbagesendt til Bæredygtighedsudvalget, idet Byplanudvalget ønsker en præcisering og tydeliggørelse af, hvad
Bæredygtighedsudvalget forventer. Herunder en opsamling på output fra politisk dialogmøde i Raadvad den 10.
september 2019.

 



Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. oktober 2019

Sagen tilbagesendt til Bæredygtighedsudvalget, idet Kultur- og Fritidsudvalget ønsker en præcisering og tydeliggørelse af,
hvad Bæredygtighedsudvalget forventer.

 

Mette Schmidt Olsen (C) var fraværende, i stedet deltog Dorthe la Cour (C).  

Bilag

Bæredygtighedsudvalget - fra indsatser til fokusområder



Punkt 3: Kulturaftaler 2020-22 (Beslutning)

20.00.00-Ø40-5-18

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i november 2018 nye principper og kriterier for tilskud til kulturelle foreninger. I
forlængelse heraf blev der i foråret 2019 igangsat en åben og offentligt annonceret ansøgningsrunde med henblik på at få
ansøgninger fra frivillige kulturelle foreninger om borgerettede aktiviteter i perioden 2020-22. Forvaltningen har
modtaget 11 ansøgninger fra frivillige kulturelle foreninger, og der skal tages beslutning om indgåelse af tilskudsaftaler
for perioden 2020-22.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. der indgås tilskudsaftaler med 11 frivillige kulturelle foreninger svarende til 500.000 kr. årligt i perioden 2020-22

2. der prioriteres 100.000 kr. fra budget til Kulturaftaler 2020-22 til eventuelle nye/andre borgerrettede kulturaktiviteter i
perioden.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i efteråret 2018, at alle aftaler med kulturelle foreninger skulle opsiges/udløbe til
udgangen af 2019. Dette for at implementere en ny aktivitetsbaseret tilskudsmodel på kulturområdet fra 2020, hvor der
hvert tredje år gennemføres en åben ansøgningsrunde og på baggrund heraf indgås tre-årige tilskudsaftaler med frivillige,
lokalt engagerende kulturelle foreninger. Den nye tilskudsmodel sigter på at opnå gennemsigtighed, fornyelse og samtidig
give lige muligheder for at søge støtte til borgerettede aktiviteter, jf. "Principper for tilskud til kulturelle aktiviteter"
(bilag).

  

I sommeren 2019 er den åbne ansøgningsrunde gennemført første gang, og alle frivillige og lokalt engagerende foreninger
har haft mulighed for at byde ind med konkrete forslag til borgerettede aktiviteter, herunder også de foreninger og
orkestre, som hidtil har modtaget støtte, og hvis aftaler udløber med udgangen af 2019.

 

Ved ansøgningsfristens udløb i september 2019 er der modtaget 11 ansøgninger, som lever op til kriterierne, idet de
beskriver støttebehovet for gennemførsel af borgerettede aktiviteter indenfor kunst, musik, kulturhistorie mv.
Ansøgningerne skriver sig desuden ind i Kulturstrategiens fokusområder ved på forskellig vis at bidrage til enestående
kulturoplevelser, aktive kulturdeltagere og inspirerende kulturomgivelser.

 

De indkomne ansøgninger indebærer forslag til borgerettede aktiviteter (orkesterkoncerter, klassiske/jazzkoncerter,
korsangskoncerter, kunstudstillinger, kulturhistoriske arrangementer mv.) svarende til i alt 672.000 kr. årligt. Oversigt
over ansøgere, ansøgte støttebeløb og ansøgte aktiviteter er vedlagt (bilag). Af oversigten fremgår også, om ansøgere
tidligere har modtaget støtte og med hvilket beløb.

 

Da ansøgningerne samlet set overskrider den budgetramme, der er afsat til formålet, og der kun i mindre grad er modtaget
ansøgninger om andre/nye typer af aktiviteter fra andre/nye aktører, foreslår forvaltningen, at der ud af budgetrammen på
600.000 kr. prioriteres 100.000 kr. til at imødekomme eventuelle nye aktører/aktiviteter i perioden. De resterende 500.000
kr. bevilges som støtte til de ansøgende foreningers borgerrettede aktiviteter med nedenstående fordeling:

 

Musikforeninger

Lyngby-Taarbæk Musikforening - støttebeløb 50.000 kr. årligt til afvikling af professionelle klassiske koncerter



Lyngby-Taarbæk Jazz Klub - støttebeløb 80.000 kr. til afvikling af professionelle Jazzkoncerter

 

Kunstforeninger

Lyngby-Taarbæk Kunstforening - støttebeløb 50.000 kr. årligt til afholdelse af kunstudstillinger
Åbne Døre - støttebeløb 20.000 kr. årligt til afholdelse af kunstweekend Åbne Døre

 

Kulturhistorie/kultur

Lyngby-Taarbæk Historisk-Topografisk Selskab - støttebeløb 40.000 kr. årligt til afholdelse af kulturhistoriske
arrangmenter/foredrag/initiativer
Kulturstedet Lindegården - støttebeløb 50.000 kr. årligt til afholdelse af professionelle kulturarrangementer

 

Kor

Chili Chicks - støttebeløb 20.000 kr. årligt til afholdelse af egne korkoncerter
Virumkoret - støttebeløb 10.000 kr. til afholdelse af egne korkoncert

 

Orkestre

Lyngby-Taarbæk Symfoniorkester - støttebeløb 60.000 kr. årligt til afholdelse af egne orkesterkoncerter
Lyngby-Taarbæk Brass Band - støttebeløb 60.000 kr. årligt til afholdelse af egne orkesterkoncerter
Lyngby-Taarbæk Harmoniorkester - støttebløb 60.000 kr. til afholdelse af egne orkesterkoncerter

 

Da der for alle ansøgere er tale om en nedgang i forhold til det ansøgte og/eller tidligere modtagne støttebeløb, vurderer
forvaltningen, at det vil være nødvendigt med en fornyet dialog med hver enkelt ansøger om, hvordan de i perioden
ønsker at afvikle aktiviteter indenfor de udstukne budgetrammer. Herefter vil forvaltningen - i tæt dialog med de enkelte
foreninger - indgå konkrete tilskudsaftaler, herunder aftale vilkår for aktiviteternes afvikling, afrapportering,
dokumentation mv.

 

Særligt vedr. orkestre/ensembler

Ovenstående tilskudsbeløb til orkestre tager højde for Kommunalbestyrelsens beslutning september 2019 om en ny model
for finansiering og afvikling af nytårskoncerter, idet der fra 2020 ikke finansieres nytårskoncerter af puljen til
Kulturaftaler. De tre orkestre bevilges derfor ikke som tidligere tilskud specifikt til afholdelse af nytårskoncerter, herunder
sceneopstilling.

 

Der stilles fortsat lokaler til rådighed for orkestrenes ugentlige øvevirksomhed samt aftalte borgerrettede koncerter i det
omfang, der findes ledige og egnede kommunale faciliteter til formålet og indenfor en nærmere fastsat budgertramme.

Lovgrundlag

Lyngy-Taarbæk Kommune understøtter det lokale og frivillige kulturliv indenfor rammerne af Kommunalfuldmagten.
Tilskud til frivillige foreninger uddeles og administreres i overensstemmelse med forvaltningsretten.

Økonomi

Der er i perioden 2020-22 reserveret en budgetramme på i alt 600.000 kr. årligt (2019 PL) til indgåelse af tre-årige
tilskudsaftaler med kulturelle foreninger jf. KFU beslutning i november 2018.



 

Der har derudover været reserveret en budgetramme til at understøtte kulturaktiviteter på andre lokationer end de
kommunale kulturinstitutioner. Budgettet har de seneste år blandt andet været anvendt til at dække lokaleudgifter
forbundet med de tre orkestres ugentlige øvevirksomhed samt til leje/opstilling af scenefaciliteter ved afholdelse af
orkestrenes større koncerter. Udgifterne hertil har de seneste år beløbet sig til ca. 500.000 kr.

 

Det foreslås, at der af budget til Kulturaftaler prioriteres 100.000 kr. til at indgå eventuelle nye/andre aftaler, herunder
understøtte implementeringen af Kulturstrategien med nye/andre typer af aktiviteter og aktører, hvorefter der resterer en
budgetramme på 500.000 kr. til indgåelse af Kulturaftaler 2020-22.

 

Såfremt forvaltningen bevilger de foreslåede tilskud til de tre orkestre i perioden 2020-22, må der i perioden fortsat
forventes afledte udgifter til faciliteter/scener dog med en max budgetramme på 500.000 kr. årligt.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. oktober 2019

Udsat med henblik på yderligere kvalificering af sagen, herunder bilagt ansøgninger.  

 

Mette Schmidt Olsen (C) var fraværende, i stedet deltog Dorthe la Cour (C).

Bilag

Principper for tilskud til kulturelle aktiviteter

Kulturaftaler - oversigt over ansøgninger



Punkt 4: Fornyet aftale med Foreningen Rytmetemplet om driften af
Templet (Beslutning)

20.03.01-Ø40-2-19

Resume

Kommunens aftale med Musikforeningen Rytmetemplet om tilskud til drift af spillestedet "Templet" udløber den 31.
december 2019. Der skal træffes beslutning om fornyelse af aftalen for en ny tre-årig periode, dvs. fra 1. januar 2020 til
31. december 2022.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at driftsaftale med Musikforeningen Rytmetemplet fornyes i perioden 2020-2022.

Sagsfremstilling

Aftalen mellem den folkeoplysende forening Musikforeningen Rytmetemplet og Lyngby-Taarbæk Kommune om drift af
"Templet" udløber den 31. december 2019. Aftalen for perioden 2017-2019 danner grundlag for foreningens drift af
kommunens ejendom på Jernbanevej 16 og koncertaktiviteter mv. i "Templet" (bilag).

 

Ifølge aftalen yder kommunen et årligt tilskud, der i 2019 udgør 524.600 kr. Derudover modtager kommunen tilskud fra
Slots- og Kulturstyrelsen (kommunalfuldmagtstilskud - tidligere amtslige tilskud uden for lov), der udbetales til
foreningen og indgår i driften af "Templets" koncertaktiviteter. Tilskudstilsagnet er i 2019 på 314.284 kr. Derudover
modtager Musikforeningen Rytmetemplet honorarstøtte fra Statens Kunstfond, som er betinget af, at foreningen modtager
kommunalt tilskud på et tilsvarende beløb. Kunstfondens honorarstøtte ydes som såkaldte "klip", og beløbet udgør i 2019
i alt 223.600 kr.  

 

Musikforeningen Rytmetemplets bestyrelse har fremsendt en statusrapport for indeværende aftaleperiode (bilag), som
beskriver aktiviteter, samarbejder og udviklingen fra 2017 frem til idag samt bestyrelsens visioner for den fremadrettede
periode. Vedlagt er også årsregnskaber for 2017 og 2018 (bilag).

 

I perioden 2017-2019 har foreningen udover afholdelse af koncerter - også i samarbejde med Lyngby Jazzklub - haft et
samarbejde med Lyngby Vidensby, Ungerådet (bl.a. festivalen KULT.NU), Lyngby-Taarbæk Musikskole og Lyngby-
Taarbæk Ungdomsskole. Samarbejdet med Ungdomsskolen indebærer, at Templet lægger lokaler til drama- og
musicalhold, teaterforestillinger, koncerter og ungdomsfester. Templet oplever, at den øgede aktivitet giver god værdi for
såvel de unge som spillestedet, men peger også på, at muligheden for selv at afholde koncerter og dermed få indtægter
bliver lettere begrænset, fx i en periode på ca. tre uger op til ungdomsskolens sæsonafslutning (ultimo marts/primo april).
Derudover har den øgede anvendelse af Templets faciliteter betydet øgede driftsudgifter til blandt andet el, varme,
rengøring mv. på ca. 50.000 kr. årligt.

 

Forvaltningen foreslår, at aftalen med Musikforeningen Rytmetemplet fornyes for en tre-årig periode med samme
økonomiske ramme. Det giver foreningen mulighed for at fortsætte den positive udvikling, herunder langtidsplanlægge
aktiviteter, koncerter, samarbejder samt eventuelle forbedringer og investeringer i bygningens indretning. Den
økonomiske ramme til at drive "Templet" foreslås ikke ændret, selvom bygningen danner ramme om langt flere aktiviteter
end ved aftalens ikrafttræden i januar 2017. Der kan derfor blive behov for, at Musikforeningen Rytmetemplet nedjusterer
enten hovedaktiviteter (koncertafholdelse) eller samarbejdsrelationer. Den nye aftaletekst (bilag) er ikke væsentligt
ændret, men er tilpasset i forhold til foreningens aktiviteter og samarbejder med andre aktører.

Lovgrundlag

Kommunen varetager opgaver inden for fritids- kultur- og idrætsområdet i overensstemmelse med
kommunalfuldmagtsreglerne.



Økonomi

Tilskud til Templet udgør 533.000 kr. årligt (2020 PL). Med den nye aftale udmøntes det afsatte budget i perioden 2020-
22.  

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. oktober 2019

Godkendt.

 

Besluttet, at forvaltningen undersøger muligheder for at tilvejebringe finansiering af rengøring grundet øget aktivitet,
herunder medfinansiering af ungdomsskolens aktiviteter.  

 

Mette Schmidt Olsen (C) var fraværende, i stedet deltog Dorthe la Cour (C).

 

Charlotte Shafer (C) var fraværende. 

Bilag

Templet aftale 2017-2019

Årsregnskab 2017 Templet

Årsregnskab 2018 Templet

Status fra Templet vedr. aftaleperioden 2017-2019

Udkast til aftale 2020-2022



Punkt 5: Henvendelse fra VUC vedr. samarbejde om ny idrætshal
(Beslutning)

00.00.00-S49-1-19

Resume

VUC Lyngby har den 6. september 2019 henvendt sig om muligheden for et fremtidigt samarbejde om en ny idrætshal,
hvor kommunen medfinansierer etableringen af denne og får mulighed for fremadrettet at anvende den til
foreningsformål.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at der tages stilling til henvendelsen fra VUC vedr. samarbejdet om ny idrætshal, idet
forvaltningen ikke kan pege på finansiering.

Sagsfremstilling

VUC Lyngby har i nogle år haft planer om at erstatte deres gamle gymnastiksal med en moderne idrætshal. VUC Lyngby
har samtidigt overvejet at åbne mere op for, at borgerne i Lyngby-Taarbæk Kommune i et vist omfang kan få adgang til
faciliteterne, så de bruges af flere.

 

VUC Lyngbys idé er at stille den fremtidige hal til rådighed for foreninger i kommunen.

 

VUC Lyngby vil gerne stå for det praktiske omkring opførelsen af VUC Hallen, men anmoder om tilsagn til en vis
medfinansiering fra kommunen.

 

Forvaltningen har tidligere i sammenhæng med behandling af foreningsønsker til faciliteter peget på, at der kan være
ræson i at etablere en springgymnastikfacilitet i form af en springgrav. Det er et stort ønske fra de tre gymnastikforeninger
i kommunen (LG Gymnastik, LKI Lyngby og Lyngby-Taarbæk Gymnastikforening) og fra Lyngby Udspringsklub, der
også kan benytte springfaciliteten til tørtræning. Gymnastikforeningerne havde ved udgangen af 2018 tilsammen 2.102
medlemmer og udspringsklubben havde 182 medlemmer. Ud fra relevans i forhold til Idræts- og Bevægelsesstrategien
vurderer forvaltningen, at det kan være relevant at højne serviceniveauet i forhold til at tilbyde tidssvarende faciliteter til
springgymnastik.

 

Henvendelsen fra VUC Lyngby er bilagt sagen.

Lovgrundlag

Lyngby-Taarbæk Kommune løser opgaver indenfor kultur, idræt og fritidsområdet efter reglerne i Kommunalfuldmagten.

 

Ifølge Folkeoplysningsloven § 21 har kommunen mulighed for at anvise egnede ledige lokaler (herunder idrætshaller og
andre haller samt udendørsanlæg), som tilhører kommunen eller er belligende i denne til den frie folkeoplysende
virksomhed (bilag).

Økonomi

Der er udarbejdet et foreløbigt budget for projektet udført som totalentreprise på 22 mio. kr., idet der dog ikke er
medregnet evt. forurenet jord og miljøhåndtering af eksisterende bygning.

 



Hvis hallen skal forberedes til gymnastik, skal der etableres en springgrav. Her foreligger et estimat på 1,1 mio. kr.

 

Ovenstående beløb kan henføres til henvendelsen fra VUC (bilag). Forvaltningen kan ikke pege på finansiering.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. oktober 2019

Et enigt Kultur- og Fritidsudvalg finder, at etableringen af en springgrav vil bidrage til en forbedring af mulighederne for
at udøve gymnastik i kommunen, og vil understøtte udmøntningen af Idræts- og Bevægelsesstrategien.

 

(C) foreslog, at idet udvalget ikke kan pege på finansiering inden for egen budgetramme, peges der på finansiering af
provenu af salg af Kongevejen 79, jf. hensigtserklæringen i Budget 2019-2022 om, at indtægten ved et evt. salg af
Kongevejen 79 anvendes til renoveringen på skoler/dagtilbud samt modernisering af Stadsbiblioteket. 

 

For stemte: 3 (C)

Imod stemte: 3 (1 (F), 1 (A) 1 (B))

 

(F) foreslog, at Økonomiudvalget som resortudvalg for anlæg, tager stilling til forslaget om mulighed for etablering af
idrætsfacilitet i samarbejde med VUC Lyngby samt finansiering:

 

For stemte: 3 (1 (F), 1 (A) 1 (B))

Imod stemte: 3 (C)

 

Mette Schmidt Olsen (C) var fraværende, i stedet deltog Dorthe la Cour (C).

 

Charlotte Shafer (C) var fraværende.

Bilag

Henvendelse fra VUC vedr. ny idrætshal

Notat om muligheder for medvirken til finansiering eller drift af ny idrætshal



Punkt 6: Kommende sager

00.01.00-A00-61-17

Resume

Udvalget orienteres om kommende sager, der er planlagt til behandling.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

 

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

 

Følgende sager er planlagt til det kommende møde: 

Retningslinjer for anvendelse af kommunale faciliteter
Skaterbane
Evaluering af Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab
Genhusning af Lundtoftehallen

Lovgrundlag

Det er valgfrit for kommunerne, om udvalget skal orienteres om kommende sager.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. oktober 2019

Taget til efterretning.

 

Mette Schmidt Olsen (C) var fraværende, i stedet deltog Dorthe la Cour (C).

 

Charlotte Shafer (C) var fraværende.



Punkt 7: Meddelelser

00.22.00-A00-6-17

Sagsfremstilling

1. Nye åbningstider i Lyngby Svømmehal

Med vedtagelse af Idræts- og Bevægelsesstrategien i maj 2019 blev det besluttet at øge åbningstiden i Lyngby
Svømmehal. Der blev til formålet afsat 200.000 kr. fra 2020 og frem til at medfinansiere udgiften til en udvidet
åbningstid. På den baggrund bliver åbningstiden udvidet fra januar 2020, dog kun med 6,5 timer, da Lyngby Svømmeklub
allerede havde planlagt svømmetider frem til sommeren 2020. Fra august 2020 vil åbningstiderne blive udvidet
yderligere, jf. notat (bilag). 

 

2. Kvartalsstatus på UNESCO verdensarvområdet Parforcejagtlandskabet i Nordsjælland

Sitemanager for Parforcejagtlandskabet i Nordsjælland Jesper Munk Andersen udarbejder en gang i kvartalet en kortfattet
status på afviklede aktiviteter. Derudover giver denne status et kig ind i, hvad næste kvartal vil bringe. Projektstatus for 3.
kvartal (bilag).

 

3. Orintering om henvendelse fra projektgruppen "Kulturmiljøer Langs Letbanen"

Der er kommet en henvendelse fra projektgruppen ”Kulturmiljøer Langs Letbanen” til medlemmerne fra Byplanudvalget,
Teknik- og Miljøudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget.

 

Projektgruppen opfordrer kommunen til at indtænke kunstudsmykning på de 7 nye stationer i kommunen og foreslår, at
man evt. fastlægger et gennemgående tema for stationerne, enten langs hele letbanestrækningen eller alene for de
stationer, som er beliggende i Lyngby-Taarbæk Kommune.

 

Forvaltningen har svaret projektgruppen på deres henvendelse og oplyst, at overvejelserne om kunstudsmykning langs
letbanen vil indgå i det videre arbejde med forpladserne og de tilstødende byrum langs letbanestrækningen i kommunen.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. oktober 2019

Taget til efterretning.

 

Mette Schmidt Olsen (C) var fraværende, i stedet deltog Dorthe la Cour (C).

 

Charlotte Shafer (C) var fraværende.

Bilag

Udvidelse af åbningstider i Lyngby Svømmehal

UNESCO projektstatus 3. kvartal 2019
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